
Biskupské gymnázium v Ostravě 
Karla Pokorného 1284/2, Poruba,     Tel.:     596 784 458 

708 00 Ostrava         E-mail:   sekretariat@b-g.cz 

IZO:  600017541       IČ:    00845388 

 

 

Kriteria přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 

 

Osmileté studium             obor 79-41-K/81 Gymnázium  
 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů - 50 žáků. 

 

Uchazeči konají jednotnou přijímací zkoušku dne 17. dubna 2023 (1. termín) a 18. dubna 

2023 (2. termín) z matematiky a z českého jazyka. Náhradní termín konání jednotné přijímací 

zkoušky je 10. května 2023 a 11. května 2023 (1. a 2. termín) 
 

Přijímací řízení proběhne 3. května 2023 - vyhodnocení všech kritérií přijímacího řízení, 

kterým bylo přiděleno bodové hodnocení. 

 

Kritéria: 

-  bodové hodnocení z jednotných testů z českého jazyka a matematiky – max. 

100 bodů, 

-  bodové hodnocení za prospěch dosažený ve sledovaných obdobích na základní škole 

– max. 40 bodů 

- bodové hodnocení za doložené úspěchy v soutěžích krajských, oblastních 

a celorepublikových – max. 5 bodů 

- bodové hodnocení za doložené jazykové zkoušky – max. 5 bodů 
 

Uchazeč může získat maximálně 150 bodů. 
 

Na základě dosažených bodů v přijímacím řízení bude sestaveno pořadí uchazečů. 

Při rovnosti celkového počtu bodů u více žáků bude rozhodovat nejdříve konkrétní průměrný 

prospěch na ZŠ ve všech sledovaných pololetích a následně počet bodů získaných 

v jednotných testech. 

 

Uchazeč úspěšně vykoná přijímací zkoušku, splní-li každé z následujících kritérií: 

- za jednotné testy z matematiky a českého jazyka získá součtem minimálně 

33 bodů 

- za průměrný prospěch ze ZŠ ve sledovaných pololetích (první a druhé pololetí 

4. ročníku ZŠ a první pololetí 5. ročníku ZŠ, známka z chování se nezapočítává) 

může uchazeč získat maximálně 40 bodů.  

Body budou přiděleny dle lineární funkce 100 -60xP=B, kde P je průměrný prospěch 

ve sledovaných pololetích zaokrouhlený na dvě desetinná místa a B výsledný počet 

bodů zaokrouhlený na celé číslo. Záporné body se nepřidělují. Za prospěch horší než 

1,5 získá uchazeč 0 bodů. 

 

 

 

Uchazeč může získat maximálně 5 bodů za úspěšné umístění v krajských, oblastních 

a celorepublikových soutěžích získaných v průběhu vzdělávání na 1. stupni základní školy. 

 

Uchazeč může získat maximálně 5 bodů za doložené jazykové zkoušky. 

 

 

 

mailto:sekretariat@b-g.cz


Speciální podmínky konání přijímacích zkoušek 
 

U uchazečů, kteří získali předchozí vzdělávání ve škole mimo území České republiky, bude 

postupováno podle § 20 odstavce 4 zákona 561/2004. Po podání žádosti o prominutí jednotné 

přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč prokáže znalost českého jazyka rozhovorem 

a bude zařazen v pořadí uchazečů. 

 

U uchazečů, kteří jsou cizinci dle § 1, odst.1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů („Lex Ukrajina“), se při jejich přijímacím řízení 

ke vzdělávání ve středních školách pro školní rok 2023/2024 použije postup určený opatřením 

obecné povahy Přijímací řízení č.j. MSMT-297772/2022-1 ze dne 27. 10. 2022. Po podání 

žádosti o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč prokáže znalost 

českého jazyka rozhovorem a bude zařazen v pořadí uchazečů. Uchazeč může podat žádost 

o konání jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 

 

Uchazeči s upravenými podmínkami přijímání konají jednotnou přijímací zkoušku 

dle vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Kritéria odvolacího řízení 
 

V odvolacím řízení bude u uchazečů, kteří splnili všechny podmínky přijímacího řízení 

a nebyli přijati pro velký počet uchazečů, rozhodující celkový počet bodů z jednotné přijímací 

zkoušky. 

 

 

27. ledna 2023        Mgr. Jana Vylobová 


